
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 12. januar 2023 på Røntgen og 

Skanning - Regionshospitalet Horsens. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Røntgen og Skanning, Regionshos-

pitalet I Horsens. Seneste inspektorbesøg var i 2016. Afdelingen har læger i intro-

duktions- og hoveduddannelse i specialet Radiologi. Aktuelt er der 5 uddannelses-

læger på afdelingen.  

 

Selvevalueringen er udfyldt i samarbejde mellem speciallæger, HU og introdukti-

onslæger.  

Afdelingens temascoring er god med 2 punkter i tilfredsstillende (Sundhedsfremmer 

og forskning) og de øvrige i særdeles god.  

Inspektorerne scorer afdelingen lavere med 6 temaer som tilfredsstillende ud over de 

to som afdelingen selv har er det uddannelsesplaner, akademiker, undervisning samt 

læring og kompetencevurdering. De øvrige temaer er inspektorerne enige med afde-

lingen i, at de er særdeles gode. De temaer der er scoret lavere af inspektorerne er 

velbegrundet i inspektorrapporten.  

 

Inspektorerne beskriver en lille afdeling hvor de får et positivt indtryk af et godt ud-

dannelsesmiljø, de uddannelsessøgende er velkomne og alle forsøger at støtte og 

hjælpe dem.  

Det er dog også en travl afdeling med flere vakante speciallæge stillinger hvilket kan 

give udfordringer. Der er en stor basisproduktion der giver mulighed for at lære ra-

diologiske håndgreb og en hurtig progression i uddannelsen.  

Afdelingen har et omfangsrigt skriftligt materiale om uddannelse, det er dog så stort, 

at vigtige elementer drukner i mængden.  Blandt andet foreligger kun uddannelses-

planer i beskedent omfang. Kompetencevurdering anvendes i varierende omfang og 

feedback kan med fordel systematiseres.  

HU lægerne efterspørger mere face to face supervision, mens introduktionslæger op-

lever god supervision. Fra uddannelseslægerne efterspørges mere formaliseret un-

dervisning fra speciallægerne. Afdelingen har nogle gode undervisnings tiltag men 

de fungerer ikke altid optimalt da speciallæges deltagelse nogle gange begrænses af 

driften.  

Afdelingen har mindre aktivitet på forskningsområdet, men der arbejdes på at iværk-

sætte relevante tiltag på dette område.  

 

Afdelingen og inspektorerne har aftalt nedenstående indsatsområder:  

1. Indførsel af struktureret og planlagt kompetencevurdering.   

2. Formaliseret undervisning ved speciallæger.  

 

Begge tiltag er beskrevet med konkrete løsningsforslag i rapporten.  

 

Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående indsatsområder som vi finder vil optimere 

afdelingens allerede gode uddannelsespotentiale. 

 

Samlet set beskrives en god uddannelsesafdeling hvor små tiltag vil kunne løfte ud-

dannelses endnu højere.  



 

 Side 2 

 

Det anføres i rapporten, at individualiserede uddannelsesplaner kun foreligger i be-

skedent omfang. 

Individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessøgendes op-

nåelse af nødvendige kompetencer og Sundhedsstyrelsen skal derfor bede afdelingen 

om en tilkendegivelse senest den 1. september 2023 på, om alle uddannelseslæger 

har modtaget individuelle uddannelsesplaner. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i for-

året 2027 eller snarest muligt derefter.  


